
Ｈ27
国調

25.1

350,865,136
514,942,535

16,082,023

0

1,016,331
0

1,332,865

0

0.7

構成比 経常一般財源

570,280歳 出 総 額

うち臨時財政対策債 24,133,469

繰 入 金
繰 越 金
諸 収 入
地 方 債

51,786,357

う ち 減 収 補 て ん 債 特 例 分 0

県 支 出 金

国 庫 支 出 金

9,012,501

28.8

0.0

公 債 費

国 有 提 供 交 付 金

地方特例交付金等

使 用 料

2,430,161
地 方 交 付 税

242,500

158,190,709
523,826,309小 計

交 通 安 全 交 付 金

0.5

487,774,494
156,395

974,353

292

61,071,059
419,984

0.4

特別地方消費税交付金

軽油・自動車交付金

5,176,678手 数 料

5,958,990

0
0.0

347,950,988

財 産 収 入

配 当 割 交 付 金

寄 附 金

分 担 金 ・ 負 担 金

5,882,373

419,984

0

0.0

3.7
0.1

地方消費税交付金

株式等譲渡所得割交付金

ゴルフ場利用税交付金

地 方 税
地 方 譲 与 税
利 子 割 交 付 金

302,628,216
9,308,653

302,919

常 備 消 防

44,759,832
0.1 1,332,865

285,911,207

44,759,832

302,919
1,141,623

区 分 決 算 額

水 源

歳 入 の 状 況 （ 千 円 ％ ）

公 害 防 止

1.9
0.1

土地開発公社土地保有高

( 円 )
構成比

58.2

地 方 税

ご み 処 理

火 葬 場

D

積立金取崩額 I
F+G+H-I

6,972,711

林 野 関 係

-1,773,927

小 学 校

収
支
の
状
況
（

千
円
）

A-B=C

積立金 G
繰上償還金 H

農 業 用 水財 産 管 理

中 学 校

し 尿 処 理

商 工老 人 福 祉

令 和 ３ 年 度 令 和 ２ 年 度 市 町 村 コ ー ド

基 準 財 政 需 要 額

第２次
第３次

A 918,301,767
基 準 財 政 収 入 額

市 町 村 台 帳 決 算 内 容 ふ り が な
市 町 村 名 県 計

第１次
産業構造（人　％）

農 業 共 済 事 業

国
調

増 減 率 増 減 率

2,016,868

歳入歳出差額

6,922,423
41,359,483

翌年度へ繰り越すべき財源

介 護 保 険 事 業

R3.1.1
R2.1.1

標 準 税 収 入 額 等

3,297,194

9,434,838
48,211,806

計

16,984,175

うち臨時財政対策債発行可能額

特 定 地 域 政 策 等 の 指 定 状 況 一 部 事 務 組 合 等 加 入 の 状 況

実 質 収 支 比 率

18,873,893

実質収支C-D E
単年度収支 F

特 別 豪 雪

特定農山村 退 職 手 当中部圏開発

山 振 地 域

豪 雪

農 村 工 業

積 雪 寒 冷 特 別

1.3

0.8

低 開 発

過 疎 辺 地

9,308,653

5.1

0.0

0.1

138,855,903

0.5

43.4

0.2

0
0

0.0

0.0
0.0
0.3

2,430,161

99.2

0
1,475,454

39,116

1,141,623

1,016,331

28.3

0.2

物 件 費

72,749
43,821

0.2
0.3

041,619,903
59,905,606
78,891,719

0.1

0.0

一時借入金の状況

350,747

2.0
100.0 100.0491,484,724

0.2
0.0
0.1
0.0

0.0

うち職員給
扶 助 費

地方交付税
分 負 担 金
地 方 債
人 件 費

228,986

うち財調減債

地方債現在高

9.1

0.0
0.0

普 通 建 設
経常一財(収入)

維持補修費
補 助 費 等

債務負担行為

--     （％）

(千円） --     

150,049

2,955
78,434

住民１人当たり指数

359,516
128,641

82,655

79,014
39,443
68,312
5,179

243,687

歳 入 総 額

債 務 負 担 行 為 限 度 額

340,759,222
725,095,889

収 益 事 業 収 入

特定目的基金

現
在
高

積
立
金

減 債 基 金

9.4

23,904実 質 収 支

土地開発基金現在高

14,920,181

200,000

174,054,112

135,290,464
31,414,646

598,863

20,566,095

後期高齢者医療事業 地 方 債 現 在 高

歳入総額
歳出総額 B

48,246,903

3.1
32.1

627,696 61.8

類　型
地方交付税種地

415,474,061
276,165,074

1,150,180,346
57,646,644

870,054,864

0.59

標 準 財 政 規 模

25,221,496
6,887,420

財政力指数(30～2)

歳 入 合 計

5.0
6.5

人口千人当たり職員数

246,900
0

1,207,826,990

借入金残高のピーク

標準規模に占める割合

0.0

7.6

4.3
3.4

0.0

13.1

0.0
0.5

1,173,120

収 益 事 業

12.0公 債 費 負 担 比 率

財政調整基金

人口集中地区(人％)

R2.10.1

区分(R２年度) 指数等(千円　％)区分 令和元年度 令和２年度

R2.10.1
H27.10.1 326,393

1,978,742

2,031,903

-2.6

人口（人　％）

2,032,490

-0.8

本
台
帳

住
民
基 増 減 率

特
別
職

(R4.1.1)

任期満了年月日

31,350

条 例 定 数区 分 氏 名

H27.10.1

実質単年度収支

1,207,826,990

8,585,290
1,592,253

-5,541,150

259,451,549

報酬（給料）月額（R3.4.1）

806,499

776,363

3.9

法人事業税交付金 1,967,000 0.2 1,967,000 0.4

67,696

168,955

自動車税環境性能割交付金 748,000 0.1 748,000 0.2

積立金現在高

経常一財(支出)

0.1

242,500

14



98.8
98.6

100.011,535,390

民 生 費

3.8

94.8

歳 出 合 計

0

7,799,677

前年度繰上充用金

0.7

0.0

構成比

個人

現年分徴収率

80,597,939

15,107,643
補 助 費 等

2.8 0

市 町 村 税 の 状 況 （ 千 円 ％ ）

0

4.6

3,634,145

94.0

小 計
物 件 費 137,776,270

10,446,265

繰 出 金 80,753,043
43,962,032

うち組合負担金

維 持 補 修 費

積 立 金

0

25,070,920

決 算 額

36.0

89.6

108,960,603

0
1,150,180,346

98.8

356,166
目 的 税

7,799,677

内
訳

入 湯 税
事 業 所 税

法定外普通税

100.0
都市計画税

0.122,155
6.1

27,079,150
75,211,441

284,119,043

鉱 産 税6.5
8.4

失業対策事業費

1,274,514

339,144,329

100.0

24,031 0.0
0 0.0
0 0.0

302,628,216

--   

1,586,366 0.5
16,542,610 5.5

97.9
98.7

98.7
98.4

18,509,173

0 0.0 --   
93.9

0 0.0 --   

8,498 0.0 100.0

--   
98.6

139,851,562 46.2

99.3

5,992,759 2.0

98.6

市町村たばこ税

2.4

24.3

0.1

固 定 資 産 税

6.5 軽 自 動 車 税

0.0

4.7

※　経常収支比率及び経常一般財源比率の上段（）内の数値は減収補てん債特例分及び臨時財政対策債を経常一般財源等に

　加えない場合のもの

区 分 決 算 額

投資・出資・貸付金

補 助

6,075,848

労 働 費
衛 生 費

人 件 費
う ち 職 員 給

扶 助 費
公 債 費

内
訳 一時借入金利子

159,361,799
88,381,633

元 利 償 還 金

3,662,490
136,533,430

80,627,621

74,360,325

33.5385,639,329

79,552,172

17,276,757

12.0

1.5

48,064,945
77,313,884

7,334,752

7.0

1,124

0.9 8,956,914
27.4 96,878,751

0.0 1,124

315,427,129

12.8 130,485,392

15.078,904,026

132,756,324
79,304,5087.7

67,343,842

146,725,358

78,902,90279,551,048 6.9
1,124

22,519,413

13.9
6.9

3.8

255,864,221
102,447,676
260,661,627

10.855,644,900
16,981,415

49.6
15.6
1.4

2.9
31,843,171

7.0

11.9

100.1

59,878,594

32,519,251
5,941,802

12.5
0.3

5,619,793

34,309,404

1,790,153

区 分

598,737,420

経常経費充当一般財源等計

( )

655,957,304100.0

歳 入 一 般 財 源 計

6.9

278,979,887

42,049,724

農 林 水 産 業 費

教 育 費

96,884,704

121,727,474

79,571,118

特別土地保有税
小 計10.6

0.7

金 額 等 合 計

0

3.7

0.0

普 通 会 計 繰 入 額

災 害 復 旧 費

諸 支 出 金
公 債 費

商 工 費

実 質 収 支 額

土 木 費
消 防 費

保険給付費等交付金

水利地益税

15,285,201

前年度繰上充用金

歳 出 合 計 1,150,180,346

国 民 健 康 保 険 事 業 会 計 の 状 況

138,989,718

一人当たり　〃
164,061

円

区 分

千円

法定外目的税
旧法による税

10,376,966

被 保 険 者 数
世帯 262,553 775

1,869

円

円
人 418,342

297,600

一世帯当たり保険税(料)調定額

千円
千円

14,792
うち技能労務職 258,100

一人当たり月額(円)

295,700
加 入 世 帯 数

区 分

4,590,612

一 般 職 員 等

2,735臨 時 職 員

R3 ･ 4 ･ 1現在

15,427合 計

教 育 公 務 員 625

一 般 職 員

273,50010

538,085 287,900
200,028

)

342,200

職員数(人) 給料月額(千円)

213,883

4,373,994

(

経常収支比率構成比 充当一般財源等額

0.0
15.0

49,001,277

77,312,760

25.3

9.3

性 質 別 歳 出 の 状 況 （千円 ％）

経常経費充当一般財源決 算 額区 分

-

-- 
-- 

5.9

災害復旧事業費

目的別歳出の状況（千円 ％）

法人
市町村民税

0.5

構成比

0.0

17,770,23129.5

う ち 人 件 費

単 独

普通建設事業費

投 資 的 経 費

0.0
0.5

( )

11.6

経 常 収 支 比 率 経常一般財源比率

461,833,935

95.4

2,513,529

53,249,490
内
訳

144,333,107

25.0

議 会 費
総 務 費

うち消防職員

被保険者一人当たり費用

102,965
325,012

将 来 負 担 比 率

20.00
30.00
35.0

比率（％） 早期健全化基準 財政再生基準

11.25～15.00
16.25～20.00

350.0

健
全
化
判
断
比
率

実 質 赤 字 比 率
連 結 実 質 赤 字 比 率
実 質 公 債 費 比 率
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